Investissements opérationnels - nets de cessions (1 249) (986)

 Cash-flow opérationnel 5 266 4 156

 Investissements de développement (concessions et PPP)  (1 065) (977)

 Cash-flow libre 4 201 3 179

 Capitaux propres y compris intérêts minoritaires 23 042 19 818

 Endettement financier net (21 654) (15 554)
   (*) Hors chiffre d'affaires travaux hors Groupe des filiales concessionnaires.
 () Dividende proposé à l'assemblée générale du 9 avril 2020 intégrant un acompte sur dividende de 0,79 euro par action versé le 7 novembre 2019.
 (*) Dont impact IFRS 16 de 575 millions d'euros, soit une variation de +14,8 % hors impact IFRS 16.

Le Groupe a appliqué au 1er janvier 2019 la norme IFRS 16 « Contrats de location » selon la méthode dite « rétrospective simplifiée » en
comptabilisant les effets cumulatifs de la première application dans les capitaux propres d’ouverture au 1er janvier 2019. Par conséquent, les
données 2018 n’ont pas été ajustées. Les impacts de cette première application sont présentés en note A.4 des comptes consolidés annuels au
31 décembre 2019.

 Compte de résultat consolidé de la période

 (en millions d'euros)  Exercice 2019 Exercice 2018

 Chiffre d'affaires (*)  48 053 43 519

 Chiffre d'affaires travaux hors Groupe des filiales concessionnaires  699 633

 Chiffre d'affaires total  48 753 44 152

 Produits des activités annexes  198 202

 Charges opérationnelles  (43 216) (39 357)

 Résultat opérationnel sur activité  5 734 4 997

 Paiements en actions (IFRS 2)  (291) (206)

 Résultat des sociétés mises en équivalence  212 88

 Autres éléments opérationnels courants  48 45

 Résultat opérationnel courant  5 704 4 924

 Éléments opérationnels non courants  (40) (4)

 Résultat opérationnel  5 664 4 920

 Coût de l'endettement financier brut  (592) (491)

 Produits financiers des placements de trésorerie  41 29

 Coût de l'endettement financier net  (551) (462)

 Autres produits et charges financiers  (71) 17

 Impôts sur les bénéfices  (1 634) (1 418)

 Résultat net  3 408 3 057

 Résultat net - part des intérêts minoritaires  148 74

 Résultat net - part du Groupe  3 260 2 983

 Résultat net par action (en euros)  5,88 5,38

 Résultat net dilué par action (en euros)  5,82 5,32

(*) Hors chiffre d'affaires travaux hors Groupe des filiales concessionnaires.

 État du résultat global consolidé de la période

  Exercice 2019 Exercice 2018

 (en millions d'euros)
Part

du Groupe

Part des
intérêts

minoritaires Total
 Part

du Groupe

Part des
intérêts

minoritaires Total
 Résultat net 3 260 148 3 408 2 983 74 3 057

 Variations de juste valeur des instruments de couverture de
flux de trésorerie et d'investissement net (*) (214) - (214) (51) - (51)

 Coûts de couverture (8) - (8) 3 - 3

 Impôts () 39 - 39 (3) - (3)

 Écarts de conversion 181 34 215 22 2 23

 Quote-part des sociétés mises en équivalence, nets (84) - (84) 18 - 18

 Autres éléments du résultat global pouvant être
reclassés ultérieurement en résultat net (87) 34 (53) (11) 2 (10)

 Instruments de capitaux propres (1) - (1) - - -

 Gains et pertes actuariels sur engagements de retraite (293) (20) (313) (46) - (46)

 Impôts 73 4 77 15 - 15

 Quote-part des sociétés mises en équivalence, nets (2) - (2) (1) - (1)

 Autres éléments du résultat global ne pouvant être
reclassés ultérieurement en résultat net (222) (17) (239) (31) - (31)

 Total autres éléments du résultat global
comptabilisés directement en capitaux propres (309) 17 (292) (42) 2 (41)

 Résultat global 2 951 165 3 117 2 940 76 3 016

(*) Dont (131) millions d'euros au titre des couvertures de flux de trésorerie et (83) millions d'euros au titre des couvertures d'investissement net. Les variations de juste valeur des couvertures de flux de
trésorerie sont comptabilisées en capitaux propres pour la part efficace de la couverture. Les gains et pertes accumulés en capitaux propres sont rapportés en résultat au moment où le flux de trésorerie
couvert impacte le résultat.

() Effets d’impôt liés aux variations de juste valeur des instruments financiers de couverture de flux de trésorerie (part efficace) et des coûts de couverture.